pa dist. 15. c. *Sancta Romana.* Non quid velit esse  
falsum, sed quia non est certa auctoritas, ut can-  
onica, quoniam possit esse vera. Eusebius dicit se  
ex Archivis Urbis Edesseneis extrahit; illius et  
iam mea conuenit facit. Ephrem Diaconus Edesse-  
nus in suo Testamento Theodosius studia epist. ad  
Palchalem Papam, Nicophorus, Evagrius, & alii  
Historici antiqui. Addunt Christum, imaginem suam miraculose littero impressam ad Abagaram mi-  
litum; quæ postmodum multis effulsi miracula, de  
qua & Damafc. 4. lib. de fide orthodoxa, c. 17. Ul-  
teriori dicunt antiqui Historici, Thadæum missum  
post Domini ascensionem ad Regis regni eius in-  
structionem & illuminationem, tanquam Apostoli  
& discipulum à Domino ei promissum: cumque ra-  
diaret in eius facie quippanum divinum, mox Regem  
agnovisse promissi anteas sibi facti ad implitionem.  
An noa merito dixerimus hic: O quam speciosi pe-  
des, quam speciosa facies Thadæus! Evangelizantis  
pacem annunciantis bona æternæ lucis, & peren-  
niantis splendoris! S. Hieron. in Matth. 10. Beda A. 1.  
Fulgent. serm. 9. non agnoscunt nisi unum Tha-  
dæum Apostolum; aliqui illi dicunt unum suffic-  
72. discipulus.

*Quare,* fratres sunt Simon & Judas martyrio &  
morte, ac per hoc gloria & beatitudine. Hæc est ve-  
Marinis  
G. mentis  
ta fraternitas quæ nunquam violari potuit certami-  
ne, quia effuso sanguine fecuti sunt Dominum.  
Propter refutamentum Domini persistente in amo-  
rita fraternitas: quia unus semper fuit spiritus in eis  
& una fides. Ideo hisc loci & fratres fuerunt con-  
simili passione, ita & fratres ac socii sunt in consol-  
latione cohæreditate gloriæ, canuntque modò cum  
jubilatione: *Ecce quam bonum, & quam iacundum Psal. 131.*  
*habituare fratres in unum. Quia illic mandavit Do-  
minus vitam & benedictionem usque in seculum. Ut  
autem intellegamus specialiter quomodo fratres ac  
socii fuere in martyria & morte, remorandum  
est Ecclesiastica Historia, quæ postquam Judas  
Mesopotamiam, Simon autem Aegyptum, para-  
grasset convenierunt simul in Persidem: ubi innu-  
merabiles ad Christianum converterunt, in vastissimi  
illis regionibus & efferas gentibus annunciantio  
Evangelium pacis & salutis, illudque miraculis  
plurimis confirmando. ibi pugnarunt contra Ma-  
gos, Regem ac principes ius dementiae suis pra-  
fugiis & aude avertere molientes. Certarunt con-  
tra Idolorum Sacerdotes, & contra Dæmones in  
Idolis oracula dantes, silentium eis imponendo, &  
è delubris ejiciendo in virtute Christi. Quod tan-  
dem nos ferentes Magi, ac Sacerdotes impetu irru-  
erunt in eos & enecavunt crudelissime. In illa autem  
hora, cum force magna coeli serenitas, tanta fulvo  
fulgura & tonitrua apparuisse dicitur ut templum  
idolorum tristarium, discederetur cum ingens  
populi oppressione; duoque Magi Apostolis adver-  
tariori iusti fulminis in carbones redacti fuerunt. Cum  
autem Rex Perisatum (qui fidem suscepit, & cum  
eo exaginta millia hominum) hoc inaudisset,*

in Ba-

in Babylonem Apostolorum corpora reduci impetravit, ubi sua erant Regia; acque ibi Ecclesiam eorum facitis pignoribus condecorandam exdificavit. Hec passim in eorum referuntur Legenda. Quicquid sit, certum hoc est, facta eorum corpora postmodum translatas fuisse Romanas, & in Basilica S. Petri deposita esse, ut iuxta cum mortui condarentur, quem in vita dilexerunt, quemque Caput omnium Apostolorum à Christo constitutum agnoverant. Hoc etiam conguebat, ut non separaretur Simon à Simone. Simon zelotes à Simone Petro: ut sic nomine & fide non fuerant separati, ita non separarentur cultus & ejusdem loci religione. Illud quoque novimus. Judas Apostolus S. Bernardi Abbatis fuisse maxima veneratione ac deliciis. Auctor enim vita S. Bernardi c. 5. narrat, ipsum reliquias S. Judae Hierosolymis ad se misitas mira deuotio necepisse, adeoque moriturum justissime eas secum cepit, & peccatori suo superponi: Usque devotionis & fiducianissima, ut eidem Apostoli in die communis resurrectionis adbarat, inquit, idem. Poterat ergo dicere S. Bernardus ex affectu erga hunc Apostolum & sacri eius corporis pignus: Quam beatitudines, quam beata membra, evangelizantis pacem, annunciantis bona, & nunc fluentis pacellae quam evangelizabat, & bonus eternus, quam annunciat.

Concludamus igitur nos, & repetamus de his duabus fratribus: Quam speciosi pedes evangelizantium, quam speciosi & amabiles pedes ambulantium in hac via lutosa sine forde, sine criminis ambulanteum super mare & fluctibus hujus saeculi sine discriminis! Quam validi, quamque potentes pedes sonculantibus & conterentibus caput serpenti & super aspidem & basiliscum ambulantium, us ultra calcaneo nostro non praevaleat! Quam speciosi & amabiles pedes vineculi & comedibus pro Christi amore & fide constituti, dicente Cypriano universum de Martyribus: Impinguierunt compedes pelibus vestris, & membra felicia ac Dei templis infamibus vinculis colligantur, quasi cum corpore ligatur spiritus aut anrum vestrum ferrum contagione violetur. Ornamenta sunt ista, non vincula: nec Christianorum pedes ad infamiam populantur, sed clarificant ad coronam. O pedes foliester vincti, qui tenuere salutem ad Paraisum dirigitur! Opes in sacculo ad tempus ligant, ut finis semper ad Dominum liberi. Hac Cyprianus epist. 2. ad Martyres.

An vero pulchri solum pedes Martyrum, vel Apostolorum, ambulantes quoquid verum ad aliorum conversionem, aut vindicta ad propriam salutem? In modo quam speciosae & amabiles manus eorum praecellari opera & miracula ac portenta in conspicuacuoli & terrena operariorum! Quam speciosa lingua & labia laudantium & benedicentium Domini aum perenni laude & benedictione! Quam speciosi oculi colum continens intencionem & lachrymis tangunt diuinis verbis sermonem, ut structum affaretur patetissimum! Quam speciosa & preciosa corde affectio-

nae omnium faculti, amoremque omnem terrenum, & nonnisi amorem Dei celi respirantium. Quam pretiosa membra, quam speciosa anima scilicet perfecte immolantia in Dei honorem, & offerentium in consummatum & perenne holocaustum!

**D**omine, Domine Iesus, amplecti toto cordis Cœclius.   
Affetu pacem quam hi Apostoli tui evangelizarunt, amplecti salutem & gratiam quam anaunciarunt, & sequi vel sigilla eorum, per quæ super montes evangelice perfectionis nobis praeverunt. Da nobis eorum venerari & imitari fidem & zelum, patientiam & charitatem, fortitudinem & perseverantiam, ut qui per eos ad agnitionem nominis tui venire nos faciliter, etiam concedas eorum gloriam sempiternam & proficiendo celebrare, & celebrando proficere, donec tandem ipsorum beato consortio digneris aeternum associare.

## IN FESTO OMNIVM SANCT.

**O** Israel, quam magna est dominus Dei, & ingens locus possessionis ejus! Baruch. 3. In 6. Stationes diversa.

Omnes Sancti & Sanctæ Dei intercedite pro nobis.

**R**egina Saba in Jerusalem progressa ut videret Regem Salomonem, cum consideraretatem mente sapientiam eius domum quam edificaverat, eibos mensa, habitacula servorum, ordines ministriuum, stupebat supra modum, & quasi extra se rapta non habebat ultra spiritum. Quapropter rediens exclamat: Majores! sapientia & opera tua regna. quam rumor, quem audiri, media pars mihi nutrita non fuit. Deinde addit: Beatus iri tui, & beati servi tui, qui stant coram te semper, & audiunt sapientiam tuam.

Lubens & ego hodierna festivitate Christianum quemlibet invitarero, ut congregiamur una in Jerusalem, & plateas ejus auro fulgidas circumuenires, contemptum ordines famularium Regi aeterno, & habitacula eorum, jubilumque mentis in Psalm. 41. voce exaltacionis & confessionis sub vexillis triumphalibus. Cum autem nos miseri sumus & inopes ipsi autem divites & misericordes mendicabimus ab eis qua necessaria nobis sunt, nec repulsam patiemur. Sex vero stationes ibidem faciemus, ut attentione singula contemplemur.

Prima erit apud mansionem Patriarcharum & Praephararum.

Seconda apud mansionem Apostolorum.

Tertia apud mansionem Martyrum.

Quarta apud mansionem Confessorum.

Quinta apud mansionem Virginum.

Sexta apud mansionem puerorum innocentium.

Hic poterimus agnoscere, quam vero pictum: **O** Israel, quam magna est dominus Deus! Hoc etiam intellige poterimus cur Dominus dixit: In domo patrem suum ueniunt mansiones multe sunt.

Brixianus